

**Reparatia exterioara la OMF
Paulesti, rnul Calaras**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 112 054,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCU13A	Desfacerea cosurilor de fum din caramida si a canalelor principale de ardere a gazelor: un canal cu grosimea peretelui 1/2 caramida	m	2,800	62,00 62,00	173,60 173,60
2	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	22,000	162,55 47,00	3 576,00 1 034,00
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm	m	66,000	239,35 15,00	15 796,78 990,00
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 100mm	m	48,000	254,17 17,50	12 200,02 840,00
5	CE07A	Frontoane din placi din tabla amprentata (tip profnastil pentru invelitorile acoperisurilor cu gr. min 0.45mm si stratul de zincare min 225gr/m2). Atentie - se exclud materialele - coame metalice pt placi din tabla dip tigla	m2	28,200	247,35 57,50	6 975,21 1 621,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Acoperis						38 721,61
Incluziv salariu						4 659,10
		2. Pereti exteriori				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1,000	14,37 13,50	14,37 13,50
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	48,000	20,97 7,00	1 006,56 336,00
8	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	48,000	157,27 93,00	7 548,94 4 464,00
9	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi	m2	148,000	86,20 22,00	12 758,34 3 256,00
Total Pereti exteriori						21 328,21
Incluziv salariu						8 069,50
		3. Soclu				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	16,000	14,37 13,50	229,92 216,00
11	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu	m2	16,000	154,12 108,00	2 465,99 1 728,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				
12	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi	m2	64,000	86,20 22,00	5 517,12 1 408,00
Total Soclu						8 213,03
Incluziv salariu						3 352,00
		4. Pereu				
13	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	5,500	488,80 487,00	2 688,40 2 678,50
14	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	3,500	246,50 246,50	862,75 862,75
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,850	414,64 49,49	1 181,71 141,05
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,800	93,28 60,00	447,72 288,00
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	156,000	27,70 2,25	4 320,98 351,00
18	RCsB02A	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la	m3	5,880	923,37 335,00	5 429,42 1 969,80

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existnte				
Total Pereu						14 930,98
Incluziv salariu						6 291,10
	Cheltuieli directe	lei				83 193,83
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				5 369,21
	Transportarea materialelor	2,00 %				1 190,06
	Cheltuieli directe	100,00 +				89 753,10
	Cheltuieli de regie	2,00 %				1 795,06
	Total	100,00 +				91 548,16
	Beneficiu	2,00 %				1 830,96
	Total	100,00 +				93 379,12
	TVA	20,00 %				18 675,82

Total deviz:

112 054,94

Incluziv salariu

22 371,70

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Reparatia exterioara la OMF Paulesti, rnul Calaras

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCU13 A	Desfacerea cosurilor de fum din caramida si a canalelor principale de ardere a gazelor: un canal cu grosimea peretelui 1/2 caramida	m			62,00 62,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,2400	50,00	62,00
2	RpCI10 B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton	m2			162,55 47,00

1	2	3	4	5	6	7
		armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3300	50,00	16,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	266512270 0939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	94,00	63,17
	266512270 1177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	57,00	8,98
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,62	2,20
	266512270 1866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	45,00	7,09
	266512270 1878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	57,00	2,39
	287527631 2596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	50,00	18,90
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	4,00	0,84
	252490671 9809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	1,00	1,36
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	280,00	2,94
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	2 700,00	2,82
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	12,00	3,00
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm	m			239,35 15,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	103,00	111,39
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,83	51,67
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	44,00	9,06
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,00	4,53
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	133,33	27,47
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	72,00	14,83
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 100mm	m			254,17 17,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	112,00	119,95
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,68
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,25	0,64
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	168,00	42,84
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	62,50	15,94
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	CE07A	Frontoane din placi din tabla amprentata (tip profnastil pentru invelitorile acoperisurilor cu gr. min 0.45mm si stratul de zincare min 225gr/m2). Atentie - se exclud materialele - coame metalice pt placi din tabla dip tigla	m2			247,35 57,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	152,00	183,54
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	106,00	4,45
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		2. Pereti exteriori				
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,37 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			20,97 7,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
8	RpCJ20 A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			157,27 93,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9300	50,00	46,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	50,00	46,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,62	15,93
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0070	2 700,00	18,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	280,00	11,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	27,00	8,91
	287414588 6760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	31,00	8,53
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
9	RpCR24 C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi	m2			86,20 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	243011610 4100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	31,00	52,70
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	33,00	3,96
	243022610 1400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	7,00	5,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	295227000 3825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	35,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		3. Soclu				
10	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			14,37 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	RpCJ25 A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			154,12 108,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,62	17,21
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0065	2 700,00	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	280,00	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,18
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
12	RpCR24 C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi	m2			86,20 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	243011610 4100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	31,00	52,70
	243022610	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	33,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
	0981					
	243022610 1400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	7,00	5,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	295227000 3825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4. Pereu				
13	RCsB28 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatorii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			488,80 487,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	50,00	177,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	12,00	1,80
14	RCsA03 A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3			246,50 246,50
	931204001 9600	Sapator	h-om	4,9300	50,00	246,50
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			414,64 49,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,49
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	298,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,29
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,28 60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,00	14,75
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,00	1,74
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,70 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	425,00	0,26
18	RCsB02 A	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte	m3			923,37 335,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1400	50,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5600	50,00	128,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,0000	2,62	513,24

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 37001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	425,00	63,75

Reparatia exterioara la OMF Paulesti, rnul Calaras

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 112 054,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,040	50,00	102,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	75,200	50,00	3 760,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	58,443	50,00	2 922,15
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,240	50,00	312,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,200	50,00	560,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,280	50,00	4 664,00
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,720	50,00	336,00
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	69,240	50,00	3 462,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,821	50,00	141,05
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,523	50,00	5 076,15
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,472	50,00	173,60
12.	9312040019600	Sapator	h-om	17,255	50,00	862,75
		Total manopera				22 371,70

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,277	260,00	852,02
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,592	280,00	725,76
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,231	280,00	64,68
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 166,00	8,33
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	4 166,00	70,82
6.	2010237318750	Distantieri	buc	46,800	2,00	93,60
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,480	90,00	43,20
8.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	17,00	9,79
9.	2413217300010	Cleme	buc	24,480	1,25	30,60
10.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	360,400	31,00	11 172,40
11.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	25,440	33,00	839,52

12.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	19,920	33,00	657,36
13.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	159,000	7,00	1 113,00
14.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,620	4,00	18,48
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,481	6,00	8,89
16.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	30,030	1,00	30,03
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,480	2,62	48,42
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 548,823	2,62	4 057,91
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,463	2 700,00	1 250,10
20.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	14,784	94,00	1 389,70
21.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	3,465	57,00	197,50
22.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	3,465	45,00	155,92
23.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,924	57,00	52,67
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13,596	44,00	598,22
25.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	34,051	152,00	5 175,75
26.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,184	106,00	125,50
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,408	112,00	5 757,70
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	71,379	103,00	7 352,04
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,780	17,50	13,65
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,240	29,00	6,96
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,560	26,50	41,34
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	157,560	24,00	3 781,44
33.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	15,840	27,00	427,68
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,384	31,00	11,90
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,440	0,70	1,01
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,240	168,00	2 056,32
37.	2874115837745	Suruburi	buc	679,800	0,50	339,90
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,440	0,35	0,50
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	0,35	0,01
40.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	13,200	31,00	409,20
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,038	44,00	837,67
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13,596	72,00	978,91
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,480	68,00	1 664,64
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,240	62,50	765,00
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,240	44,00	538,56
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13,596	133,33	1 812,75
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	95,172	35,83	3 410,01
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,144	50,00	7,20
49.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	266,490	0,10	26,65
50.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	8,316	50,00	415,80
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,582	15,00	38,73
52.	4100126202818	Apa	m3	0,285	15,00	4,27
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,400	5,50	13,20
Total materiale de constructii						59 503,21

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,197	120,00	143,64
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,599	68,00	40,73
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,668	12,00	92,02
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,995	12,00	11,94
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,094	425,00	39,95
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,100	35,00	38,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,450	12,00	41,40
8.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	1,911	35,00	66,89

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,952	25,00	23,80
10.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	12,720	35,00	445,20
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,882	425,00	374,85
		Total utilaje de constructii				1 318,92

Total:

Cheltuieli directe	lei	83 193,83
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 369,21
Transportarea materialelor	2,00 %	1 190,06
Cheltuieli directe	100,00 +	89 753,10
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 795,06
Total	100,00 +	91 548,16
Beneficiu	2,00 %	1 830,96
Total	100,00 +	93 379,12
TVA	20,00 %	18 675,82

Total deviz:

**112 054,9
4**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)